



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO EM REPARO DE MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA..

MODALIDADE: PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº PP/2019.030-PMI SRP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o Pregoeiro, Sr TIAGO PEREIRA COSTA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 32.609.416/0001-06 - TRATORSERVICE RETIFICADORA DE MOTORES E PECAS EIRELI					
1	TROCAR OS PINO E BUCHAS DA ESTEIRA=- ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	1,00	3.500,0000	3.500,00
2	CONFECCAO E INSTALACAO DO EMBUCHAMENTO COMPLETO DO H CARREGADEIRA CASE W20E.	SERVICO-PJ	2,00	7.000,0000	14.000,00
3	DESMONTAGEM DAS ESTEIRAS =- ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	1.150,0000	2.300,00
4	DESMONTAR E MONTAR E ALINHAR AS ESTEIRAS = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
5	EMBUCHAMENTO DA CONCHA = ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	5.350,0000	10.700,00
6	EMBUCHAMENTO DA CONCHA PRINCIPAL =RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	4.300,0000	8.600,00
7	EMBUCHAMENTO DA CONCHA PRINCIPAL E INJECAO DA CACAMBA MF 2012	SERVICO	2,00	4.750,0000	9.500,00
8	EMBUCHAMENTO DO BRACO DE PROFUNDIDADE E CONCHA TRASEIRA-MF	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
9	EMBUCHAMENTO DO BRACO DE PROFUNDIDADE E CONCHA TRAZEIRA =RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
10	EMBUCHAMENTO NAS ARTICULACOES E BRACOS DE LEVANTAMENTO E CONCHA= = W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	5.400,0000	10.800,00
13	MONTAGEM E ALINHAMENTO DA ESTEIRA= ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	5.500,0000	11.000,00
14	PINTURA DO EQUIPAMENTO = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	1,00	6.530,0000	6.530,00
15	RECUPERACAO DA BOMBA HIDRAULICA	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
16	RECUPERACAO DO CILINDRO DE DIRECAO CONJ.	SERVICO	3,00	1.700,0000	5.100,00
17	RECUPERACAO DO ORBITAL DE DIRECAO	SERVICO	2,00	1.800,0000	3.600,00
18	RECUPERACAO DOS PINOS DA CONCHA = ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	6.000,0000	12.000,00
19	RECUPERAR 04 ROLETES SUPERIORES =- ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	2.250,0000	4.500,00
20	RECUPERAR 12 ROLETES INFERIORES = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	7.040,0000	14.080,00
21	RECUPERAR 16 ROLETES INFERIOS =- ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	1,00	9.250,0000	9.250,00
22	RECUPERAR 2 ROLETES SUPERIOR = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	1.100,0000	2.200,00
23	RECUPERAR DUAS RODAS GUIA = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	2.530,0000	5.060,00
24	RECUPERAR DUAS RODAS GUIA =- ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	1,00	2.650,0000	2.650,00
25	RETIFICA NA CARCACA CENTRAL MF ANO 2012	SERVICO	2,00	3.050,0000	6.100,00
26	REVISAO CILINDROS ABRI E FECHAR A CONCHA WA 180	SERVICO	4,00	750,0000	3.000,00
27	REVISAO CILINDROS ABRI E FECHAR A CONCHA WA 200 ANO 2010	SERVICO	2,00	750,0000	1.500,00
28	REVISAO COMPLETA DA TRANSMISSAO COM A BOMBA	SERVICO	2,00	8.800,0000	17.600,00
29	REVISAO DA BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL 845 CASE	SERVICO	3,00	3.700,0000	11.100,00
30	REVISAO DA BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL WA 200	SERVICO	2,00	2.700,0000	5.400,00
31	REVISAO DA BOMBA HIDRURILICA PRINCIPAL WA 180	SERVICO	2,00	2.500,0000	5.000,00
32	REVISAO DA TRANSMISSAO	SERVICO	2,00	2.500,0000	5.000,00
33	REVISAO DA TRANSMISSAO COM CONVERSOR TORQUE PATROL 845 CASE	SERVICO	3,00	1.050,0000	3.150,00
34	REVISAO DE TODO O SISTEMA HIDRAULICO E BOMBAS TUBULACAO E MANGUEIRA. MF ANO 2012	SERVICO	2,00	7.600,0000	15.200,00
35	REVISAO DO MOTOR DE TRANSMISSAO WA 200 ANO	SERVICO	2,00	3.250,0000	6.500,00

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 173/2019



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



	2000				
36	REVISAO DOS CILINDROS DE LEVANTAR A CONCHA WA 180	SERVICO	2,00	720,0000	1.440,00
37	REVISAO DOS CILINDROS DE LEVANTAR A CONCHA WA 200 ANO 2010	SERVICO	2,00	830,0000	1.660,00
38	REVISAO DOS COMANDOS FINAIS = ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	2.280,0000	4.560,00
39	REVISAO DOS DISTRIBUIDORES HIDRAULICOS PATROL 845 CASE	SERVICO	3,00	5.000,0000	15.000,00
40	REVISAO NA ARTICULACAO DO CHASSIS = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	1,00	4.700,0000	4.700,00
41	REVISAO NO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
42	REVISAO NO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO WA200 ANOS 2000	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
43	REVISAO NOS REDUTORES FINAL TRASEIROS E CUBOS DE RODAS MF ANO 2012	SERVICO	2,00	1.680,0000	3.360,00
44	REVISAR A ARTICULACAO DO CHASSI == W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	1.450,0000	2.900,00
45	REVISAR A BOMBA DE TRANSMISSAO PRINCIPAL = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	2.650,0000	5.300,00
47	REVISAR EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	2,00	3.650,0000	7.300,00
50	REVISAR O EIXO DIANTEIRO, CUBO E TRACAO DIANTEIRA COM DIFERENCIAL=RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	6.500,0000	13.000,00
51	REVISAR O EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	SERVICO	3,00	3.600,0000	10.800,00
52	REVISAR O MECANISMO DA LAMINA E CIRCULO	SERVICO	3,00	4.100,0000	12.300,00
53	REVISAR O MECANISMO DE LAMINA E CIRCULO = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	2,00	4.100,0000	8.200,00
54	REVISAR O SISTEMA DE FREIO COMPLETO	SERVICO	4,00	1.150,0000	4.600,00
55	REVISAR O SISTEMA DE FREIO COMPLETO = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	2,00	1.650,0000	3.300,00
56	REVISAR O SISTEMA DE FREIO COMPLETO OS DOIS == W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	1.300,0000	2.600,00
57	REVISAR O SISTEMA DE FREIO MF ANO 2012	SERVICO	2,00	1.300,0000	2.600,00
58	REVISAR O SISTEMA DE FREIO=RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	1.300,0000	2.600,00
59	REVISAR O SISTEMA HIDRAULICO COM BOMBA E 2 CILINDROS DE LEVANTAMENTO E = W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	3.050,0000	6.100,00
60	REVISAR O SISTEMA HIDRAULICO COMPLETO = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	1,00	5.000,0000	5.000,00
61	REVISAR OS COMANDOS FINAIS = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	1,00	1.750,0000	1.750,00
62	REVISAR OS MOTORES HIDRAULICOS COMANDOS FINAIS = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	1.950,0000	3.900,00
63	REVISAR OS REDUTORES TRAZEIROS DO CUBO DAS RODAS E DIFERENCIAL=RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
64	REVISAR OS TANDEM	SERVICO	3,00	2.050,0000	6.150,00
65	REVISAR OS TANDEM = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	2,00	2.050,0000	4.100,00
66	REVISAR TRANSMISSAO E COVERSOR DE TORQUE== W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	6.600,0000	13.200,00
67	SERV. DE RECUPERACAO DO CENTRO DE ARTICULACAO DE CARREGADEIRA CASE W20E.	SERVICO-PJ	2,00	1.650,0000	3.300,00
69	SERVICO DE MONTAGEM DO RADIADOR	SERVICO	3,00	730,0000	2.190,00
70	SERVICO DE MONTAGEM DO RADIADOR = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	2,00	730,0000	1.460,00
71	SERVICO DE PINTURA DA MAQUINA	SERVICO	3,00	7.820,0000	23.460,00
72	SERVICO DE PINTURA DA MAQUINA = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	1,00	7.820,0000	7.820,00
73	SERVICO DE REVISAO NA ARTICULACAO DO CHASSIS	SERVICO	3,00	3.800,0000	11.400,00
75	SERVICO DE REVISAR O DIFERENCIA = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	1,00	3.480,0000	3.480,00
76	SERVICO DE REVISAR O DIFERENCIAL	SERVICO	3,00	3.480,0000	10.440,00
77	SERVICO PINTURA DO EQUIPAMENTO -- = W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	6.380,0000	12.760,00
78	SERVICO TROCA DAS FACAS DA CONCHA == W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	1.700,0000	3.400,00
79	TARISCAR AS SAPATAS DA ESTEIRA = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	1.700,0000	3.400,00
80	TIRAR E COLACAR O MOTOR = W20 E ANO 2001	SERVICO	2,00	1.700,0000	3.400,00
81	TIRAR E COLOCAR MOTOR, ESCAVADEIRA RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	1.800,0000	3.600,00

Diogo Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 243/2010



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



82	TIRAR E COLOCAR O MOTOR	SERVICO	4,00	1.800,0000	7.200,00
83	TIRAR E COLOCAR O MOTOR = MOTONIVELADORA CAT. 120 K ANO 2009	SERVICO	1,00	1.800,0000	1.800,00
84	TIRAR E COLOCAR O MOTOR = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	1.600,0000	3.200,00
85	TIRAR O COLO CAR TRANSMISSAO MF ANO 2012	SERVICO	2,00	1.500,0000	3.000,00
86	TROCA DA FACA DA CONCHA=-RD RANDON 406 ANO 2012	SERVICO	2,00	1.650,0000	3.300,00
87	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS ARTICULACAO LE E LD PATROL 845	SERVICO	3,00	720,0000	2.160,00
88	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE DESLOCAMENTO DA LAMINA PATROL CAT. 120H/	SERVICO	2,00	720,0000	1.440,00
89	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE DESLOCAMENTO DA LAMINA PATROL 845	SERVICO	3,00	720,0000	2.160,00
90	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE ELEVACAO DA LAMINA PATROL CAT. 120H	SERVICO	2,00	720,0000	1.440,00
91	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE INCLINACAO DAS RODAS PATROL CAT. 120H/	SERVICO	2,00	550,0000	1.100,00
92	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE INCLINACAO LAMINA PATROL CAT. 120 H	SERVICO	2,00	720,0000	1.440,00
93	TROCA DE REPARO DOS CILINDROS DE TRAVAMENTO DA CELA PATROL 845 CASE	SERVICO	3,00	720,0000	2.160,00
94	TROCA DE REPARO VALVULA PRIORITARIA PATROL 845 CA	SERVICO	2,00	1.050,0000	2.100,00
95	TROCA DE REPAROS DOS CILINDROS TRAVAMENTO DA CELA LE E LD PATROL 845 CASE	SERVICO	3,00	720,0000	2.160,00
96	TROCA DO REPARO DOS CILINDROS DE ARTICULACAO	SERVICO	4,00	720,0000	2.880,00
97	TROCA DO REPARO DOS CILINDROS DO ESCARIFICADOR	SERVICO	2,00	1.050,0000	2.100,00
98	TROCA DOS CILINDROS QUE ESTICA A ESTEIRA = ESCAVADEIRA JCB 200 ANO 2012	SERVICO	2,00	1.150,0000	2.300,00
99	TROCA REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	SERVICO	2,00	1.250,0000	2.500,00
100	TROCAR PINO E BUCHAS DA ESTEIRA = TRATOR DE ESTEIRA D5 CAT IMPORTADO	SERVICO	2,00	1.250,0000	2.500,00
101	TROCAR REPARA DA VALVULA HIDRAULICA DE DIRECAO	SERVICO	3,00	810,0000	2.430,00
102	TROCAR REPAROS DOS CILINDROS DE INCLINACAO	SERVICO	3,00	750,0000	2.250,00
103	TROCAR REPAROS DOS CILINDROS DE LEVANTAMENTO	SERVICO	3,00	750,0000	2.250,00
					534.020,00

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

Itupiranga - PA, Quarta, 02 de outubro de 2019


TIAGO PEREIRA COSTA
Pregoeiro

Tiago Pereira Costa
Pregoeiro
Portaria nº 173 / 2019